Acto. 10. Christus constitutus est à deo, iudex ui-
uorum & mortuorum.

Et Acto. 17. Statuit diem, in quo iudicaturus est
orbem in æquitate.

Quomodo ueniet iudica- turus?

Visibiliter in nube, que nado modum ascendit, Act.
1. Et in maiestate & gloria, 1. Thessalon. 4. In uoce

M 2 archangeli

archangeli & tuba dei.

Cur iudicaturus?

Vt pijs in corpore & anima reddat gaudium & vitam aeternam, impijs afflictionem & ignem aeternum.

Quis erit ordo extremi iudicij?

Quaedam signa praecedent diem iudicij, quaedam ipso die illucescente fient, quaedam sequentur.

Quae praecedent?

Romanum imperium desolabitur, reuelabitur homo peccati, 2. Thess. 2. Surgent pseu'dochristi & pseudoprophetae. Ecclesia Christi grauissimas persecutiones patietur. Matth. 24. Erunt signa in sole & luna & c. Luc. 21. Euangelium praedicabitur in universo orbe.

Quae fient ipso die?

Aduentus Christi erit subitus, sicut exitus fulguris ab oriente in occidentem. Ignis ante faciem eius praecedet. Psal. 96. Signum filij hominis apparebit in caelo. Resurgent mortui omnes, tam pijs quam impijs. Christus segregabit bonos a malis & proferet sententiam ultimam, Matth. 25.

Quae sequuntur?

Renouatio mundi visibilis, supplicium impiorum aeternum, vita piorum aeterna.

Potes

Potest ne sciri hora & dies iudicij?

De die illo & hora, inquit Christus Matth. 24 nemo scit, ne angeli quidem, nisi pater meus solus.

Et 1. Thess. 5. Dies domini sicut fur in nocte, ita uenturus est, cum dixerint pax & securitas, tunc repente eis superueniet interitus.

DE VITA AETERNA.

Quid est uita aeterna?

Est gustus & sensus perpetuus gratiae & misericordiae dei, & pax seu gaudium perpetuum conscientiae, in cordibus fidelium. Vel, est certa dei & domini nostri Iesu Christi notitia, quae hic in fide sub spe certa & spiritu incipit, & manifestabitur post hanc uitam ad perpetua gaudia & immortalem hereditatem. Breuius sic: Vita aeterna est cognoscere deum uerum, & quem misit Iesum Christum, Ioan. 17.

Quae est mors aeterna?

Est perpetuus horror conscientiae ab ira dei.

Quis promisit uitam aeternam?

Christus dominus noster.

Quibus?

Credientibus. Sic enim ait Ioan. 3. Qui credit in filium dei, habet uitam aeternam, qui autem incredulus

ius est filio, non uidebit uitam, sed ira dei manet super illum. Et Ioan. 5. Amen, amen dico uobis, qui uerbum meum audit, et credit ei qui me misit, habet uitam eternam, et in iudicium non uenit, sed transit a morte in uitam.

Qui sunt effectus uitæ æternæ?

Non sentire amplius peccatum, mortem, sed habere perpetua gaudia et letitiam. Esa. 25. Et mors deuorabitur omnino, et absterget deus omnem lachrymam ab oculis eorum, et mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, Apoc. 21.